－1－

平成 26 年 8 月 8 日

各  位

 会 社 名 株 式 会 社  チ  ノ  ー

 代表者名  代表取締役社長 苅 谷 嵩 夫

  （コード番号 ６８５０ 東証第１部）

 問合せ先 経営企画長本部長兼社長室長

               斉 藤 卿 是

                        （ ＴＥＬ 03 － 3956 －2115 )

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成26年8月8日開催の取締役会において、平成27年1月1日を効力発生日として、下記の通り

当社100％出資の連結子会社である株式会社チノーサービスを吸収合併（以下、「本合併」）することを決

議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、100％子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

開示しています。

記

１．合併の目的

当社グループは重点戦略としてサービス機能の強化を掲げておりますが、株式会社チノーサービスの

サービス機能を株式会社チノーに統合、一元化することにより、サービス・利便性の拡充と顧客満足度

の向上を目指します。

具体的には、一元化されたサービスプラットホームの下で新基幹システムの顧客データを活用し、「顧

客への能動的なサービス提案」、「スピーディーで質の高いアフターサービスの提供」、「サービスパーツ

販売の効率化」に取り組み、営業活動との連携、強化を図ってまいります。

２．合併の内容

 （１）合併の日程

     合併決議取締役会       平成26年8月8日（金）

     合併契約締結               平成26年8月29日（金）

          合併の予定日（効力発生日） 平成27年1月1日（木）

（２）合併方式

    当社を存続会社とする吸収合併方式をとり，株式会社チノーサービスは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

    株式会社チノーは当社の100％出資連結子会社であるため、本合併による対価の交付はなされ

ず、資本の額の増加もありません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

    該当事項はありません。

－2－

３．合併当事会社の概要

（平成 26 年 3 月 31 日現在）

 存続会社 消滅会社

1 商 号 株式会社チノー 株式会社チノーサービス

2 事 業 内 容 計測制御機器の製造・販売，計装工

事

計測制御機器，センサ等の修

理・メンテナンス，消耗品等

の製品販売

3 設 立 年 月 日 昭和 11 年 8 月 平成 5 年 3 月

4 本 店 所 在 地 東京都板橋区 埼玉県久喜市

5 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 苅谷嵩夫 代表取締役社長 原田 進

6 資 本 金 4,292,027 千円 30,000 千円

7 発 行 済 株 式 数 47,800,580 株 600 株

8 純 資 産 12,413,104 千円 309,847 千円

9 総 資 産 19,969,270 千円 386,738 千円

10 決 算 期 3 月 31 日 3 月 31 日

11

大 株 主 及 び 持 株 比 率

チノー取引先持株会    8.7%

株式会社チノー   100%
チノー従業員持株会    4.2%

株式会社三菱東京 UFJ 銀行 3.5%

株式会社りそな銀行        2.7%

株式会社ニッカトー        2.2%

12 直前事業年度の経営成績（平成 26 年３月期）

 決算期 平成 26 年３月期（連結） 平成 26 年 3 月期（個別）

 （1）売上高 16,784,895 千円 459,794 千円

 （2）営業利益 365,171 千円 7,071 千円

 （3）経常利益 568,702 千円 8,621 千円

 （4）当期純利益 334,007 千円 4,056 千円

 （5）1 株当たり純利益 7 円 86 銭 6,760 円 83 銭

 （6）1 株当たり純資産 307 円 64 銭 516,411 円 87 銭

（注）当社は平成 26 年 8 月 1 日を効力発生日として普通株式 5 株を 1 株にする株式併合を行っており

ます。これにより平成 26 年 8 月 1 日付で発行済株式総数は 38,240,464 株減少し、9,560,116 株と

なっております。

４．合併後の状況

  本合併による当社の商号，事業内容，本店所在地，代表者，資本金および決算期の変更はありませ

ん。なお，株式会社チノーサービスの解散に伴い，その事業は当社において，サービス事業部として

引き継ぐものといたします。

５．今後の見通し

  本合併は当社と当社の 100％出資連結子会社との合併であるため、当社の連結業績に与える影響は

軽微であります。

以 上